Тульская область

	Муниципальное образование Кимовский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.10.2020 года
	№ 886

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 25.09.2019 № 1168«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Кимовский историко-краеведческий музей им. В.А. Юдина»

В соответствии с распоряжением правительства Тульской области от 31.07.2020 № 577-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области»,на основании Устава муниципального образования Кимовский район администрация муниципального образования Кимовский район постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 25.09.2019 № 1168«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Кимовский историко-краеведческий музей им. В.А. Юдина» следующие изменения:
1.1. В приложение к постановлению внести следующие изменения:
1.1.1. Таблицу пункта 1 раздела 2 изложить в новой редакции:
	Должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава (смотритель музейный, контролер билетов)
	4538

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена (организатор экскурсий)
	6168

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена (специалист экспозиционного и выставочного отдела, лектор (экскурсовод), методист, хранитель фондов)
	7089

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии (заведующий отделом (сектором), главный хранитель фондов, заведующий музеем)
	8081

1.1.2. Таблицу пункта 2 раздела 2 изложить в новой редакции:
	ПКГ «Должности научных работников и руководителей структурных подразделений» по уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Научные работники

	1 квалификационный уровень
	Младший научный сотрудник, научный сотрудник
	6424

	2 квалификационный уровень
	Старший научный сотрудник
	8934

	3 квалификационный уровень
	Ведущий научный сотрудник
	10359

1.1.3. Таблицу пункта 3 раздела 2 изложить в новой редакции:
	Должности по уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4398

	2 квалификационный уровень
	4617

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	6168

	2 квалификационный уровень
	6477

	3 квалификационный уровень
	6785

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень (инженер-программист (программист)
	7018

	2 квалификационный уровень
	7719

	3 квалификационный уровень
	8422

1.1.4. Таблицу пункта 4 раздела 2 изложить в новой редакции:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Специалист по охране труда
	7018

	Специалист по закупкам
	7018

	Специалист по туризму
	7018

1.1.5. Таблицу пункта 12 раздела 3 изложить в новой редакции:
	Квалификационные уровни
	Размер оклада, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень (дворник, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений)
	3905

	2 квалификационный уровень
	4085

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень (водитель автомобиля (водитель))
	4761

	2 квалификационный уровень
	4984

	3 квалификационный уровень (электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования)
	5414

	4 квалификационный уровень
	5980

2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива (Юрчикова Н.А.) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления (Мороз Ю.Ю.) обнародовать постановление посредствам размещения в центре правовой и деловой информации муниципального казенного учреждения культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

	Глава администрации муниципального образования Кимовский район
	Е.В. Захаров